

President Toomas Hendrik Ilves esines täna Eesti innovatsiooni aastakonverentsil INNOESTONIA 2006 Tallinna Ülikooli konverentsikeskuses.

“Majanduse arengu märkideks on kõrgemad palgad ja pensionid ning ettevõtjate kasvavad kasumid. Üha uued arendusprojektid kinnisvaraturul ja uhked koolimajad. Aga neiks märkideks on ka inflatsioon, silmapiiri taha vajunud euro kasutuselevõtt ja teravalt peale suruv oskustööjõu nappus. Rääkimata tarbimise pillerkaarest, mis vaatab vastu jaekaubanduse 25-protsendilisest käibekasvust, nii kinnisvarahindadest kui uute sõiduautode müügistatistikast,” ütles riigipea oma kõnes, küsides, kas me oleme valmis kasvu aeglustumiseks ja võimalikeks tagasilöökideks.

President Ilves sõnastas oma kõnes kaks riski: “Esiteks, Eesti majanduskasv põhineb suuresti välisraha sissevoolul ja kütab üles sisetarbimist. Eesti jooksevkonto puudujääk mitte ei kahane vaid kasvab, küündides 13 protsendini sisemajanduse kogutoodangust. Me kulutame rohkem kui teenime, me tarbime rohkem kui toodame. Selline olukord ei saa kesta lõputult.”

Teiseks tsiteeris riigipea Balti Uuringute Instituudi mullust analüüsi “Made in Estonia”: “Paradoksaalselt näitab Eesti senise arengu analüüs, et tööstuse tehnoloogiline struktuur ei muutu mitte teadmistemahukamaks ja keerukamaks, vaid pigem vastupidi – tööjaotus väheneb, spetsialiseerumine väheneb, vähenevad oskused ja oskustööliste arv, väheneb suutlikkus kasutada uusi ja tekkivaid tehnoloogiaid.”

“Meie ainus võimalus ambitsioonikate eesmärkide saavutamiseks on innovaativsus ehk uuendusmeelsus. Meil tuleb suurendada Eesti funktsionaalset võimekust, meil tuleb teha Eesti suuremaks,” märkis Vabariigi President, lisades et: “See tähendab, et kui tahame nautida majanduskasvu vilju ka edaspidi, on meie ainus võimalus saada osa teadmistest, mis luuakse väljaspool Eestit. Veelgi parem – Eesti peab saama osade uute teadmiste kaasautoriks.”

“Lühidalt kokku võttes – rahast ei piisa. Ükski raha ei asenda ajusid. Talentide otsimine ja ostmine, nende meelitamine ja koondamine on tegevus, millele on täna keskendunud nii riigid kui korporatsioonid. Ma ei ole kindel, et Eesti on siin piisavalt pingutanud. Pigem näeme, kuidas spetsialistid Eestist ära lähevad. /.../ Meil tuleb need inimesed tagasi tuua,” lausus president Ilves.

Riigipea ütles, et Eestil tuleb mõelda kuidas muutuda globaalses ajuderändes magnetiks. “Usutavasti on enamus Eesti ettevõtjast minuga nõus, kui ütlen, et meil tuleb lihtsustada regulatsioone spetsialistide värbamisel niinimetatud kolmandatest riikidest. Jah, meie ränga ajaloo tõttu vaatab Eesti rahvas sisserändajate suunas kahtlevalt. Aga alternatiiviks on suletus ja mahajäämus. Pealegi ei räägi me kümnetest tuhandetest võõrastest liht-töolistest vaid teaduste doktoritest ja kvalifitseeritud inseneridest,” kõneles Vabariigi President.

President Ilvese tänase kõne terviktekst on kättesaadav koduleheküljel [www.president.ee](http://www.president.ee) .

Presidendi kantselei avalike suhete osakond  
Kadriorus 9. novembril 2006